GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 143CIB/2022

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 267ª
reunião ordinária da CIB de 16 de novembro de 2022,

Considerando o fluxo de implantação de unidades móveis SAMU 192
aprovado pela Deliberação 49/2021 retificada em 17 de fevereiro de 2022.

APROVA

A iimplantação de 01 (uma) unidade de suporte básico do tipo Motolância
comomais um recurso móvel disponível e integrado à frota do SAMU 192 na
Macrorregião de Saúde Foz do Rio Itajaí, com base no Município de Balneário
Camboriú para o atendimento pré-hospitalar móvel de urgência conforme Capítulo
III, Art. 57 da PRT de Consolidação MS/GM 03/2017.

Florianópolis, 16 de novembro de 2022.

Assinada digitalmente    Assinada digitalmente

Aldo Baptista Neto Daisson José Trevisol
Secretário de Estado da Saúde

Coordenador CIB/SES
Presidente do COSEMS

    Coordenador CIB/COSEMS

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 S

E
S

 0
01

71
93

1/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

A
72

1U
Y

9.

66

Assinaturas do documento

Código para verificação: UA721UY9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAISSON JOSE TREVISOL (CPF: 824.XXX.669-XX) em 18/11/2022 às 18:13:04
Emitido por: "AC LINK RFB v2", emitido em 04/05/2022 - 10:32:18 e válido até 04/05/2023 - 10:32:18.

(Assinatura ICP-Brasil)

ALDO BAPTISTA NETO (CPF: 800.XXX.609-XX) em 21/11/2022 às 10:36:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/06/2020 - 12:00:54 e válido até 19/06/2120 - 12:00:54.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/U0VTXzcwNTlfMDAxNzE5MzFfMTczOTQ4XzIwMjJfVUE3MjFVWTk= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo SES 00171931/2022 e o código UA721UY9
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.